檔　　號：

保存年限：

中華民國證券商業同業公會　函
地址：10663台北市復興南路二段268號7樓
聯 絡 人：龔世芬
聯絡電話：02-2737-4721 分機629
電子郵件：ksf@twsa.org.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國106年3月31日
發文字號：中證商電字第1060001720號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：檢送本公會「分散式阻斷服務防禦與應變作業程序(範本)」

如附件，具網路下單服務或設有官方網站之證券商應於106

年5月底前訂定內部「分散式阻斷服務防禦與應變作業程

序」，請  查照辦理。

說明：

一、依主管機關106年2月23日證期(資)字第1060006168號「證券

期貨市場有關DDoS攻擊之資安強化措施會議」紀錄及106年

3月29日證期（資）字第1060009704號函辦理。前揭會議決

議略以「相關公會於106年3月底前提供所屬會員有關資安攻

擊防禦與應變作業程序範本，證券期貨業者及投信投顧業者

於106年5月底前完成內部作業程序之訂定，另請證交所協助

證券商公會及投信投顧公會，期交所協助期貨業公會研擬該

作業程序範本」。

二、為利證券業者一旦遭受DDoS攻擊事件時能迅速應變及處理，

依主管機關指示，證券商具網路下單服務或設有官方網站

者應建立內部DDoS防禦與應變作業程序，爰本公會配合訂定

「分散式阻斷服務防禦與應變作業程序(範本)」，以利證券

業者訂定內部「分散式阻斷服務防禦與應變作業程序」時有

所依循。

第 1 頁  共 2 頁

三、具網路下單服務或設有官方網站之證券商應訂定內部「分散

式阻斷服務防禦與應變作業程序」，外資證券商、銀行未兼

營證券經紀業務及票券業者得參酌使用。

四、另檢附證交所「證券期貨業分散式阻斷服務防禦與應變作業

程序(V1.0)」供參。

五、本公會聯絡窗口：

(一)龔小姐（02-2737-4721#629）

(二)黃組長（02-2737-4721#721）

正本：本公會所屬各證券商會員總公司

副本：金融監督管理委員會證券期貨局、臺灣證券交易所股份有限公司、財團法人中華
民國證券櫃檯買賣中心

理事長簡鴻文

第 2 頁  共 2 頁